
Životopis Marie Lekešové

Marie Lekešová se narodila dne 19. 5. 1935 v Hluku. Její otec Jan Hájek a matka Anna ji vedli
ke skromnosti k práci a úctě k Bohu. S její výchovou jim často pomáhala i babička Marie Hájkovái
pracovitá a velmi zbožná ženai která byla v Hluku známá také jako výborná kuchařka. Babička říkala
své vnučce „Marinko“. Protože to byla její první vnučkai bývala u babičky často a velmi rádai babička
ji pověřovala drobnými úkoly již v raném věku. Díky své babičce tak získala své první návyky k poctvé
kuchařské práci. 

Její  život  poznamenala  druhá  světová  válka.  Jako  desetleté  dítě  prožila  šoki  když  chtěli
nacisté vyhodit do povětří most v těsné blízkost jejich domu. Exploze byla tak silnái že kromě mostu
byl zničen také její rodný dům.

Jako mladá kuchařka pracovala několik let v jídelně v závodu Autopal – Hluk. Od roku 1977
vařila osm let v moderní školní jídelně na náměst Svornost v  Brněi kde se připravovalo 1800 jídel
denně pro tři brněnské školy. Zúčastnila se také soutěže školních jídelen města Brna o nejlepší kvalitu
vařených jídel a získala pro svoji školní kuchyni první místo.

Po odchodu jejího manžela do důchodu a po trvalém návratu do Hluku vařila ještě osm let
v závodní kuchyni Státního statku Nový Dvůr – Kunovice.

Píše knihy o vaření. Zajímá se v nich o slováckou kuchyni.


